
 

 

Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy w tych radosnych 
dniach gorliwie oddawali cześć Chrystusowi  

zmartwychwstałemu; † niech misterium paschalne,  
które wspominamy, * przemienia nasze życie. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Tyle stajesz się z dnia na dzień piękniejszy, o ile wzrasta w tobie miłość.  

Bo miłość jest ozdobą duszy, jest jej pięknem.”                                  
- św. Augustyn  

† 

 

 

CZYTANIE I      Dz 10, 25-26. 34-35. 44-48 
Powołanie pogan do Kościoła 
Kiedy Piotr wchodził, Korneliusz wyszedł mu na spotkanie, padł mu do stóp 
i oddał pokłon. Piotr podniósł go ze słowami: «Wstań, ja też jestem człowie-
kiem». Wtedy Piotr przemówił: «Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma 
względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i 
postępuje sprawiedliwie». Kiedy Piotr jeszcze mówił o tym, Duch Święty 
zstąpił na wszystkich, którzy słuchali nauki. I zdumieli się wierni pochodze-
nia żydowskiego, którzy przybyli z Piotrem, że dar Ducha Świętego wylany 
został także na pogan. Słyszeli bowiem, że mówią językami i wielbią Boga. 
Wtedy odezwał się Piotr: «Któż może odmówić chrztu tym, którzy otrzymali 
Ducha Świętego tak samo jak my?» I rozkazał ochrzcić ich w imię Jezusa 
Chrystusa. Potem uprosili go, aby pozostał u nich jeszcze kilka dni. 

Pan Bóg okazał ludom swe zbawie-
nie. 
Śpiewajcie Panu pieśń nową, * 
albowiem uczynił cuda. 
Zwycięstwo Mu zgotowała Jego prawica * 
i święte ramię Jego. 
Pan okazał swoje zbawienie, * 
na oczach pogan objawił swą sprawiedli-
wość. 

Wspomniał na dobroć i na wierność swo-
ją * 
dla domu Izraela. 
Ujrzały wszystkie krańce ziemi * 
zbawienie Boga naszego. 
Wołaj z radości na cześć Pana, cała ziemio, 
* 
cieszcie się, weselcie i grajcie. 

CZYTANIE II         1 J 4, 7-10 
Bóg jest miłością 
Umiłowani, miłujmy się wzajemnie, ponieważ miłość jest z Boga, a każdy, 
kto miłuje, narodził się z Boga i zna Boga. Kto nie miłuje, nie zna Boga, bo 
Bóg jest miłością. W tym objawiła się miłość Boga ku nam, że zesłał Syna 
swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu. W tym 
przejawia się miłość, że nie my umiłowaliśmy Boga, ale że On sam nas umi-
łował i posłał Syna swojego jako ofiarę przebłagalną za nasze grzechy. 

EWANGELIA                J 15, 9-17 
Przykazanie miłości 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja 
was umiłowałem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać mo-
je przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przy-
kazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby ra-
dość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykaza-
nie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma  

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, 
a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego. 



 

 

większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy 
jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was 
nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was 
przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca 
mego. Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na 
to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam 
wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, aby-
ście się wzajemnie miłowali». 
 

Rozważanie 
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Umacniaj swój Kościół w wierze i miłości                          
/ Jutrznia 25.04.br w Święto Św. Marka Ewangelisty / 
 

Krucjata społecznej miłości Bł. Stefana Kardynała Wyszyńskiego 
Prymasa:                      
1. Szanuj każdego człowieka, bo Chrystus w nim żyje. Bądź wrażliwy na                                                
drugiego człowieka, twojego brata.                                                                                        
2. Myśl dobrze o wszystkich - Nie myśl źle o nikim. Staraj się w najgor-
szym dostrzec coś dobrego.                                                                                                              
3. Mów zawsze życzliwie o drugich - Nie mów źle o bliźnich. Napraw 
krzywdę wyrządzoną słowem. Nie czyń rozdźwięku między ludźmi. Jednocz 
sercem i słowem.                                                                                                                                    
4. Rozmawiaj z każdym językiem miłości. Nie podnoś głosu. Nie prze-
klinaj. Nie rób przykrości. Nie wyciskaj łez. - Uspokajaj i okazuj dobroć.                                           
5. Przebaczaj wszystko wszystkim. Nie chowaj w sercu urazy. Zawsze 
pierwszy wyciągnij rękę do zgody.                                                                                               
6. Działaj zawsze na korzyść bliźniego. Czyń dobrze każdemu, jakbyś 
pragnął, aby tobie czyniono. Nie myśl o tym, co tobie jest kto winien, ale co 
ty jesteś winien innym.                                                                                                                            
7. Czynnie współczuj w cierpieniu. Chętnie spiesz z pociechą, radą, po-
mocą, sercem.                                                                                                                                       
8. Pracuj rzetelnie, bo z owoców twej pracy korzystają inni, jak ty korzy-
stasz z pracy drugich.                                                                                                                           
9. Włącz się w społeczną pomoc bliźnim. Otwórz rękę ubogim i cho-
rym. Użyczaj ze swego. Staraj się dostrzec potrzebujących wokół siebie.                                             
10. Módl się za wszystkich, nawet za nieprzyjaciół. 
 

Po tym cię poznają, żeś uczniem Chrystusa.  

 

 

 „Jest więc zadaniem Kościoła Nauczającego głosić krzyż Chrystusowy 
jako znak zwróconej ku wszystkim miłości Boga i jako źródło wszelkiej ła-
ski” / Sobór Watykański II, Deklaracja o stosunku Kościoła do religii nie-
chrześcijańskich 4 /. Książka pt. - „Synopsa tekstów Soboru Watykańskiego 
II” / 1970 / wylicza 78 tematów pod hasłem Miłość, pierwszy temat to: Bi-
skupi i miłość. Jedno z kazań tak się zaczyna: „Zachowujcie przykazania, tak 
jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego”. Miłość stanowi istotę chrześci-
jańskiego życia - „To wam nakazuję, abyście się wzajemnie miłowali”. Nie 
przeczuwamy nawet, czym są przykazania Boże, dopóki nie odkryjemy, że 
ich właściwą atmosferą jest miłość / Komentarz Biblijny 1973, s. 160 /. 
 Dzieje zbawienia przynoszą cały szereg faktów w których objawiła się 
taka Boża Miłość, w których zostaliśmy nią obdarowani / Ze stołu Słowa Bo-
żego, 1972, s. 186 /. Zło dobrem zwyciężaj - mawiał Błogosławiony Ks. Jerzy 
Popiełuszko i za to został zamordowany 40 lat temu. Oddał życie z miłości 
do Chrystusa, do Kościoła i do ludzi, zwłaszcza pozbawionych wolności i 
godności - tak mówił o ks. Popiełuszce Papież Franciszek w 2019 roku. Ka-
pelan "Solidarności" został beatyfikowany w 2010 roku.  
 Druga książka poezji Siostry Bożeny Anny Flak ma tytuł: „Piszę Ci mo-
ją Miłość” / 1993 /. W książce wydanej w 2008 r. „Zmylone ptaki” jest wiersz 
pt. „W Łagiewnikach”, / s. 147 /: 
W głąb Miłości                                                                                                          
najgłębszej                                                                                                                              
po promieniu                                                                                                                    
złocistym                                                                                                                                   
idę                                                                                                                                          
proch                                                                                                                          
najszczęśliwszy 
Po promieniu                                                                                                                 
czerwonym                                                                                                                                 
po białym                                                                                                                         
Miłosierdzia bez granic                                                                                                              
po tony skrzypiec                                                                                                        
niebo przenikłe                                                                                                                           
idę                                                                                                                                           
proch                                                                                                                               
wywyższony                                                                                                                          
za nic 
 Zgromadziliśmy się więc, aby uczestniczyć w sakramencie miłości - w 
sakramencie zbawienia. Uczestniczymy w Eucharystii, w tym przedziwnym 
sakramencie przyjaźni Boga z ludźmi, Syna Bożego z synami ludzkimi. Ta 
przyjaźń potwierdziła się przez ofiarę paschalną, prze Krzyż i Zmartwych-
wstanie. Ta przyjaźń nieustannie się potwierdza poprzez Sakrament ołtarza.  



 

 

Potwierdza się przyjaźń, potwierdza się miłość. Potwierdza się zbawienie, 
które przychodzi do człowieka od Boga przez miłość / Św. Jan Paweł II, Ho-
milie 2011, s. 295 /. 
Świat 
Bóg się ukrył dlatego by świat było widać 
gdyby się ukazał to sam byłby tylko / Ks. Jan Twardowski, Wiersze 1993, s. 
135 /.             
 Na kościele, w którym modlił się Bł. Ks. Jerzy Popiełuszko, jest napis: 
„Bóg, Honor, Ojczyzna”.    
                                         
                                                                                                                                                                                     

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
 

 
*** 

 
Komunikat Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski 

po spotkaniu na Jasnej Górze 
 

 W dniu 2 maja 2024 r., w wigilię uroczystości Matki Bożej Królowej 
Polski, pod przewodnictwem abp. Tadeusza Wojdy, zebrała się na Jasnej 
Górze Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski. Spotkanie było poświęcone 
bieżącym problemom Kościoła w Polsce. 
 Jednym z tematów obrad były zagadnienia związane z zasadami pro-
wadzenia lekcji religii w szkołach publicznych. Biskupi wyrazili zaniepokoje-
nie wprowadzanymi przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmianami w 
ich organizacji. Apelują, by wszelkich zmian w tym zakresie dokonywać na 
drodze dialogu, w porozumieniu z wszystkimi Kościołami i związkami wy-
znaniowymi, i zgodnie z obowiązującym prawem. Ufają, że rozmowy przed-
stawicieli Kościołów z Ministerstwem Edukacji Narodowej przyniosą dobre 
rozwiązania. 
 Rada Stała oceniła aktualny stan przygotowań do wdrożenia standar-
dów ochrony małoletnich przed przemocą we wszystkich placówkach i dzia-
łaniach prowadzonych przez Kościół, w których przebywają dzieci i mło-
dzież. Do stosowania standardów ochrony w swoich placówkach, w tym tak-
że w parafiach, Kościół przygotowywał się od ponad 10 lat kształcąc potrzeb-
ną do tego kadrę. Wymagania związane z tzw. „ustawą Kamilka” wpisują się 
w obowiązujące w Kościele standardy i w zaktualizowanej wersji są już prak-
tycznie gotowe. Wkrótce rozpoczną się szkolenia dla osób odpowiedzialnych 
za te kwestie w prowadzonych przez Kościół dziełach takich jak żłobki, 
przedszkola, miejsca, które służą osobom z niepełnosprawnościami, bursy, 
internaty, domy rekolekcyjne, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, placówki  

 

 

opiekuńczo-wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapeutyczne, ośrod-
ki wsparcia dziennego, duszpasterstwa parafialne i pozaparafialne oraz pla-
cówki lecznicze. W szkołach katolickich przygotowanie do wprowadzenia 
standardów ochrony rozpoczęło się już 2 lata temu. 
 W związku z narastającą w przestrzeni publicznej i działaniach rządu 
presją dotyczącą zmiany prawnej ochrony życia ludzkiego w kierunku legali-
zacji zabijania dzieci w łonie matek, biskupi przypominają jednoznaczne i 
niezmienne stanowisko Kościoła w tej kwestii. Będzie ono przedstawione w 
odrębnym komunikacie odczytanym we wszystkich kościołach 12 maja. 
 Z wielkim niepokojem biskupi obserwują eskalujące działania wojenne 
za naszą wschodnią granicą, a także w Ziemi Świętej i innych częściach świa-
ta. Rada Stała apeluje o wytrwałą modlitwę o pokój i dalszą pomoc dla ofiar 
działań zbrojnych, zwłaszcza w Ukrainie, przez wsparcie kościelnych organi-
zacji pomocowych. 
 Przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Polski, biskupi proszą 
Boga o pokój, pojednanie i zgodę narodową w naszej Ojczyźnie. U Jasnogór-
skiej Pani modlą się o dar wiary i nadziei dla wszystkich Rodaków w kraju i 
za granicą udzielając im pasterskiego błogosławieństwa. 
 

Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski 
 

Jasna Góra, 2 maja 2024 roku 
 

Źródło: www.episkopat.pl 
 

*** 
 

Ogłoszenia parafialne, 05.05.2024 - cz. 1/2 
 

 
1.Dziś Wspólnota Żywego Różańca zaprasza swoich członków oraz pragną-
cych do niej dołączyć na spotkanie w domu parafialnym o godz. 16.00 i na 
Mszę św. o 17.00 w świątyni. 
2.W tę sobotę (11 V) odbędzie się u nas uroczystość I.-komunijna w trzech 
grupach: o godz. 9.30 – dla dzieci z klas 3C i 3D ze Szkoły Nr 190; o 11.30 – 
dla obu klas trzecich z Nazaretu, zaś o 13.30  – dla dzieci z klas 3A i 3B ze 
Szkoły Nr 190. Wcześniej – w środę o 19.15 (dzieci ze Szkoły Podstawowej 
Nr 190 z klas 3A i 3B) oraz w czwartek o 19.15 (klasy 3C i 3D) – przystąpią 
wraz z Rodzicami do I. spowiedzi. Sakrament pokuty dla dzieci z Nazaretu – 
w czwartek (9 v) o g. 10.30. 
3.Również w sobotę (11 V), ale w kościele seminaryjnym odbędą się święce-
nia diakonatu w naszej Archidiecezji. Prosimy o modlitwę za wszystkie dzie- 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 06 V AD 2024 

Święto Św. Ap. Filipa i Jakuba 

6.30+Wacława MARCHLIKA (greg. 26)  

8.00 + Jana LENARCZYKA (greg. 6)  

8.00 + Irenę KOC 

17.30 + Zofię BARTOSIK w pół roku po 

śm.   

18.30  + Władysławę OPALĘ (Greg. 6) 

Wtorek – 07 V AD 2024 

Wspomnienie NMP Matki Bożej 

6.30+Wacława MARCHLIKA (greg. 27)  

6.30 Za dobrodziejów Zgromadzenia 

Sióstr Nazaretu  

8.00 + Jana LENARCZYKA (greg. 7)  

8.00 + Władysławę OPALĘ (Greg. 7) 

17.30 + Annę, Wincentego i Henrykę     

18.30 Msza św. wypominkowa 

Środa – 08 V AD 2024 

Uroczystość Św. Stanisława B.M. 

6.30+Wacława MARCHLIKA (greg. 28)  

6.30 + Annę MAKOWSKĄ w 15 rocz. 

śm.   

8.00 +Stanisława i Annę BRYKOW-

SKICH    

8.00  + Jana LENARCZYKA (greg. 8)  

17.30 + Stanisława i Zofię FURMA-

NÓW  

17.30 + Władysławę OPALĘ (Greg. 8) 

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 

do MB. Nieustającej Pomocy: 

+ Zofię ŻYŻYŃSKĄ w 30 rocz. śm.  

+ Jana SĘKTASA o Boże miłosierdzie 

dla niego 

Czwartek – 09 V AD 2024  

6.30+Wacława MARCHLIKA (greg. 29)  

6.30 W intencjach S. Arkadii – imieni-

nowa  

8.00 + Jana LENARCZYKA (greg. 9)  

8.00 + Władysławę OPALĘ (Greg. 9) 

17.30 + Jana KRYSIŃSKIEGO w 16  

 

rocz. śm.  

17.30 + Marię i Stanisława RÓŻAL-

SKICH, Teresę, Katarzynę i Adama 

oraz Wojciecha  

18.30 rez 

Piątek – 10 V AD 2024 

6.30 +Wacława MARCHLIKA (greg. 

30)  

8.00 W intencji Bogu wiadomej    

8.00 +Władysławę OPALĘ (Greg. 10) 

17.30 +Jana LENARCZYKA (greg. 10)  

18.30 + Stanisława i Stanisławę JA-

WORSKICH 

Sobota – 11 V AD 2024 

Dzień I Komunii św. 

6.30 + Tadeusza WOJCIECHOW-

SKIEGO   

8.00 + Władysławę OPALĘ (Greg. 11) 

9.30 3c i 3d Sp 190 

11.30 Nazaret 

13.30 3a i 3b Sp 190 

17.30 + Jana LENARCZYKA (greg. 11)  

18.30 + Stanisława i Sabinę DRAP-

CZYŃSKICH 

12 maja AD 2024 

VII Niedziela Wielkanocna 

Wniebowstąpienie Pańskie  

7.00 O Boże błogosławieństwo dla 

Marii i Tadeusza KOZŁOWSKICH w 

55 rocz. ślubu   

8.30 + Jana LENARCZYKA (greg. 12)  

10.00 + Zofię, Zygmunta i Wojciecha 

CIĘŻKOWSKICH     

11.30 + Stanisława JĘDRZEJKIEWI-

CZA w 15 rocz. śm.  

13.00 + Wandę SZYMAŃSKĄ w 3 

rocz. śm. o łaskę nieba  

17.00 + Zofię w 1 rocz. śm. i Aleksan-

dra JANS    

19.00 +Władysławę OPALĘ (Greg. 12) 
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DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

-ci komunijne oraz za nowych (10) Księży diakonów, którzy w sobotę będą 
przeżywać swoje wielkie uroczystości. 
4.Zachęcamy też do udziału w nabożeństwach majowych odprawianych co-
dziennie o godz. 18.00. Od piątku (10 V) przez kolejne dni będziemy je łączyć 
z nowenną przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 
5.Od wczoraj trwa na terenie Archidiecezji Warszawskiej peregrynacja reli-
kwii Rodziny Ulmów – błogosławionych Wiktorii i Józefa oraz ich Dzieci. 
Relikwie pozostaną do jutra na Ursynowie i powrócą do stolicy 
w czwartek (9 V). Szczegóły tej peregrynacji są dostępne na stronach Archi-
diecezji Warszawskiej i naszej Parafii oraz w ostatniej gazetce. 
6.W dniu wspomnienia Matki Bożej Pompejańskiej (w środę, 8 V) zaprasza-
my na godz. 19.00 na tradycyjną majówkę przy parafialnej kapliczce przy 
Łazienkach (na ul. Podchorążych). W kolejne środy będziemy się modlić 
przed blokiem przy ul. Czerniakowskiej 42 [15 V], a 22 V – przy ul. Hołówki 
3 (na podwórku). Zapraszamy! 
7.Działająca przy naszej Parafii Akademia Rozwoju Kobiety i Rodziny zapra-
sza na otwarty cykl 3 spotkań dla kobiet na temat „Wokół stresu” w termi-
nach 8 i 22 V oraz 05 VI. Spotkania odbywają się w środy o godz. 10.00 w 
naszym domu parafialnym. 
8.Za tydzień (12 V), w przedostatnią niedzielę okresu wielkanocnego, będzie-
my obchodzić Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Nie zapominajmy 
o III przykazaniu kościelnym, które zobowiązuje wszystkich wierzących, aby 
przynajmniej raz w roku (w okresie wielkanocnym), przyjąć Komunię św. 
Pozostają jeszcze dwa tygodnie. 
9.Siostry Nazaretanki posługujące w Kazachstanie przesyłają wyrazy ogrom-
nej wdzięczności za modlitwę i pomoc materialną dla misji w wysokości 
4100 zł, którą zebrały u nas po Świętach. Bóg zapłać! 
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